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HARLEY SCHLANGER: Hej og velkommen til vores ugentlige dialog
med Helga Zepp-LaRouche, grundlægger og formand for Schiller
Instituttet. I dag er det onsdag den 31. juli 2024. Jeg hedder
Harley Schlanger og er jeres vært. Du kan sende spørgsmål og
kommentarer  via  e-mail  til  questions@schillerinstitute.org
eller sende dem til YouTube-chatten.

Helga,  vi  har  haft  to  meget  alvorlige  provokationer  i  de
sidste to dage: Mordet på en Hizbollah-leder i Beirut og i går
drabet på Ismail Haniyeh, en leder af Hamas, i Teheran. Det
sker,  efter  at  Israels  premierminister  Benjamin  Netanyahu
talte i den amerikanske kongres og sagde, at Israel er parat
til at gå i krig mod Iran og ønsker, at USA skal være en
partner i den forbindelse. Tror du, at dette varsler en større
regional krig? Og er der noget, der kan gøres for at forhindre
Israel i at fortsætte sit drabsorgie?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  tror,  vi  er  på  randen  af  en
katastrofe, hvis denne kurs ikke vendes, for Netanyahus besøg
i USA havde tydeligvis ét hovedformål: At sikre, at USA ville
bakke op om alt, hvad Netanyahu ville gøre, og desværre, i
betragtning af den amerikanske kongres’ utrolige optræden, som
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klappede og afbrød Netanyahu 58 gange, herunder med stående
ovationer, hvilket dybest set signalerede hele vejen, at USA
er på Israels side. Og forsvarsminister Austin sagde, da han
blev spurgt, hvad USA’s holdning ville være, at det var det
eneste svar, at USA ville stå sammen med Israel og forsvare
Israel.

Det er en utrolig situation. Jeg tror, vi er på randen af ikke
bare  en  regional  krig:  Et  skridt  mere,  og  det  bliver  en
regional krig, der involverer Libanon, Israel og måske endda
Iran. Og så er spørgsmålet, om USA støtter Israel hele vejen,
så er det klart, at Iran, som har styrket sit forhold til
Rusland  og  Kina  meget  i  den  seneste  tid,  at  vi  på  få
øjeblikke, på få øjeblikke, kan være på randen af en global
atomkrig.

Og det er så absolut modbydeligt, at jeg tror, at det eneste,
der kan gøres, og som ville være effektivt, ville være, at USA
ændrer holdning og dybest set beder Israel om at stoppe. Intet
andet vil fungere.

Så jeg synes, det er forfærdeligt, og det er endnu et skridt,
der viser den totale foragt for det vestlige system, om du
vil, eller det kollektive Vesten, eller USA-NATO, hele den
alliance – total mangel på respekt for lovlighed, total mangel
på respekt for noget som helst: Bare mind dig selv om, at Den
Internationale Domstol for ikke så længe siden afsagde to
kendelser.  Den  Internationale  Straffedomstol  udpegede
Netanyahu  som  krigsforbryder,  og  derefter  afgjorde  Den
Internationale  Domstol,  at  alle  Israels  bosættelser  på
Vestbredden, i Østjerusalem og i Gaza og på Golanhøjderne er
ulovlige, og derfor er hele bosættelsespolitikken ulovlig. Det
sætter  verden  på  afgrundens  rand,  og  det  viser  bare,  at
løsningen på nuværende tidspunkt desværre kun kan komme fra
USA, og det ser ikke særlig lovende ud, da Kongressen ser ud
til  at  være  helt  i  lommen  på  dem,  der  finansierer
kongresmedlemmernes  og  senatorernes  kampagner.  Og  i
betragtning af, at Biden-administrationen ikke har gjort noget
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for at holde Netanyahu tilbage fra det, han gør i Gaza. Og
hvad der bliver Trumps politik, som endnu ikke er i nærheden
af Det Hvide Hus, er naturligvis et åbent spørgsmål. Så det
ser virkelig dystert ud.

SCHLANGER: Vi har et spørgsmål fra D-, som sender spørgsmål
ind med jævne mellemrum. Han spørger: “Var mordet på Haniyeh
et kalkuleret forsøg på at redde Netanyahus egen hals?” Vi har
et andet spørgsmål om mordet på Haniyeh: “Støttede han Kinas
rolle i den palæstinensiske forsoning? Og kan mordet på ham
derfor ses som en reaktion på Kinas rolle i Mellemøsten?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at svaret på begge spørgsmål er ja.
For Netanyahu er tydeligvis klar over – for det første med en
voksende opposition i Israel, der var for to dage siden næsten
et paladskup i kabinettet, hvor dele af regeringen bakkede op
om IDF’s handlinger – at han under alle omstændigheder har et
rod på hænderne i sin egen koalition. Oppositionen udefra
vokser. Og det er klart, at Netanyahu på nuværende tidspunkt
driver det hele fremad, i høj grad for at redde sit eget
skind. Det er nok ikke det eneste motiv, men det er et meget
stærkt motiv.

Hvad angår Ismail Haniyeh, så var han tydeligvis den vigtigste
forhandler i bestræbelserne på at få en aftale om gidslerne.
Så at dræbe den modpart betyder, at gidselforhandlingerne nu
dybest set er i en håbløs situation. Og naturligvis er Kinas
bestræbelser på at bevæge sig i retning af en løsning på hele
konflikten ved at forene alle de palæstinensiske grupper nu
også blevet angrebet.

Så jeg tror helt sikkert, at dette bringer verden på kanten af
en  katastrofe,  og  derfor  tror  jeg,  at  et  initiativ,  som
Chandra Muzaffar fra Malaysia har opfordret til, og som nu har
en resolution om at flytte hele spørgsmålet om hvad der sker i
Gaza til FN’s Generalforsamling, i betragtning af at der var
skakmat i FN’s Sikkerhedsråd, tror jeg, at dette nu får den
største betydning og bør støttes virkelig stærkt af alle, der
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ikke kun bekymrer sig om fred i Mellemøsten, men som bekymrer
sig om verdensfreden.

SCHLANGER: Du nævnte, at det er noget, USA kunne gøre, men det
er  højst  usandsynligt  i  betragtning  af  den  politiske
ustabilitet i USA og det, vi så i Kongressen. Men vi har et
spørgsmål fra en østrigsk blogger, som dækker Sydvestasien, og
hun siger, at hun er enig med dig i, at Netanyahu ser ud til
at have taget den modtagelse, han fik i Kongressen, som et
grønt lys til at gøre, hvad han vil. Så hun spørger: “Er der
andre tiltag, der kan gøres mod dem, bortset fra krig, f.eks.
i FN, hvor Israel udstødes af FN?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg synes, at Chandra Muzaffars initiativ, og
vi vil lægge det ud under programmet, når vi er færdige. Jeg
synes, det er nødt til at blive diskuteret internationalt,
fordi det er en slags sidste udvej, denne “Uniting for Peace”-
klausul, hvor hvis FN’s Sikkerhedsråd er bundet, blokeret, som
det har været på grund af USA’s vedvarende veto, er dette den
sidste mulighed for at forelægge hele spørgsmålet for FN’s
Generalforsamling,  og  jeg  synes,  at  det  bør  gøres  i
nødstilfælde,  absolut.

SCHLANGER: Nu har vi et spørgsmål fra en person, der spørger
til diskussionen fra sidste uge om Orbán-initiativet. Hvor
står det? Er der stadig et træk fra von der Leyen og EU om at
fjerne Orbán eller straffe Ungarn? Og er der nogen bevægelse i
retning af hans forslag om en fredskonference om Ukraine?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg er sikker på, at han vedvarende organiserer
sig for det. Lige nu kan jeg kun sige, at jeg tror, at den
polske regering, jeg tror endda, at det var udenrigsministeren
(jeg er ikke helt sikker nu), fremsatte et forslag om at smide
Orbán ud af EU, men at han angreb og sagde, at hvis han ikke
kan lide EU så meget, hvorfor forlader han så ikke EU? Det er
måske ikke nogen dårlig idé: Fordi EU i sin nuværende form
udelukkende er et instrument for NATO, og der er faktisk ingen
forskel på det, NATO gør, med alle provokationerne med Global
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NATO og alt, hvad det indebærer, og EU. Dette blev cementeret
af Ursula von der Leyen, jeg tror, det var for næsten to år
siden, da der var [juli 2022] NATO-topmøde i Madrid, og så var
det i januar 2023, hvor von der Leyen og Stoltenberg dybest
set sagde, at NATO og EU er fuldstændig forenet

Og det har selvfølgelig utrolige konsekvenser, for nu hvor
NATO bliver til Globale Syd, foregår der lige nu manøvrer, den
tyske forsvarsminister Pistorius løber rundt på Hawaii, og så
i  Sydkorea  og  Filippinerne.  Hvor  der  er  den  latterlige
deltagelse af to tyske krigsskibe, der viser den tyske styrke
i Stillehavet! Det er en joke, det er latterligt, men det er
ikke så latterligt, for det er en del af forsøget på at gå ind
i en reel militær opbygning.

Der  er  lige  blevet  offentliggjort  en  ny  rapport  fra
Kommissionen om den nationale forsvarsstrategi i Kongressen,
der siger, at USA lige nu ikke ville være forberedt på en
samtidig krig med Rusland og Kina, og derfor skal der ske en
absolut opbygning af militærproduktionen – held og lykke med
det! De har ikke meget produktion tilbage. Men under alle
omstændigheder  er  der  et  enormt  krigspres:  Det  foregår  i
Europa. Pistorius er helt i tråd med denne NATO/USA-politik.
Og jeg tror, at situationen virkelig er sådan, at jeg ikke
udelukker, at hele situationen kan komme ud af kontrol, enten
i Ukraine eller nu med den frygteligt farlige situation i
Mellemøsten,  men  ikke  desto  mindre  bygger  de  op  til  den
{kommende} krig med Rusland og Kina. Pistorius havde sagt,
uden nogen form for fakta, at Rusland ville være parat til at
angribe NATO i 2029.

Så det, man ser, er en krigsmani, et militaristisk hysteri,
der bygger sig op i landene i Vesten, i en grad, så de
tydeligvis taber, fordi alt, hvad de kan tilbyde, er militære
alliancer, militær træning – alt det her. Mens Kina går i en
helt anden retning, i BRIKS og Bælte og Vej generelt, og
tilbyder økonomisk samarbejde, der giver økonomiske fordele
til de lande, der samarbejder. Og det eneste svar, folk finder

https://www.nato.int/nato_static_fl2014/assets/pdf/2023/1/pdf/230110-eu-nato-joint-declaration.pdf
https://www.nato.int/nato_static_fl2014/assets/pdf/2023/1/pdf/230110-eu-nato-joint-declaration.pdf
https://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/misc/MSA3057-4/RAND_MSA3057-4.pdf
https://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/misc/MSA3057-4/RAND_MSA3057-4.pdf


fra Vesten, eller de såkaldte “eliter” i Vesten, på det, er
naturligvis en militær oprustning. Og hvis det ikke bliver
vendt, vil det føre til civilisationens endeligt: Og det tror
jeg, at folk skal have at vide, for de her mennesker leger med
atomkrig!

SCHLANGER: Du nævnte Pistorius og situationen i Tyskland. Men
lad mig minde folk om, at I lytter til Helga Zepp-LaRouche,
grundlægger og formand for Schiller Instituttet. Hun har været
meget  aktiv  i  opbygningen  af  Den  Internationale
Fredskoalition, og vi afholder igen den 61. uge i træk på
fredag. Og folk kan finde ud af det og deltage i det, for det
er påtrængende, at der kommer en reaktion fra borgerne.
Dette  spørgsmål  er  fra  en  borger  i  Tyskland,  som  sagde:
“Hvorfor protesterer De Grønne i den tyske regering ikke mod
placeringen i Tyskland af langtrækkende, atomare missiler, som
kan ramme Rusland? De Grønne voksede som parti i 1980’erne på
grund  af  deres  modstand  mod  placeringen  af  amerikanske
missiler i Tyskland. Hvad er der sket?”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg tror, at forvandlingen af et angiveligt
pacifistisk parti til det mest krigsliderlige, militaristiske
og  aggressive  parti  i  hele  Tyskland  i  virkeligheden  blev
instrumentaliseret af Joschka Fischer, som i 1999 støttede den
illegitime NATO-krig mod Jugoslavien. Og lige siden er denne
tendens vokset. Og hvis man ser på, hvad udenrigsminister
Annalena Baerbock siger i disse dage, kan man ikke skelne
mellem  det,  hun  siger,  og  det,  den  amerikanske
udenrigsminister Blinken siger, eller nogen af disse krigshøge
i USA. Når hun optræder sammen med Blinken i en international
sammenhæng, ser det ud, som om de er tvillinger, forbundet ved
hofterne, for de siger det samme, de ser endda ens ud, de har
det samme mørke blik i øjnene: Pas på!

Nej,  jeg  synes,  at  De  Grønne  er  blevet  et  fuldstændig
krigerisk og militaristisk parti. Men jeg synes, at de har
mistet enhver karakter som sådan. De er lige nu et supplement
til NATO.
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SCHLANGER: Vi har et spørgsmål om den politiske situation i
USA. John fra Tennessee skriver: “Der er rapporter om, at
Harris er mere lydhør over for ideen om at gøre en ende på
palæstinensernes lidelser end Biden. Er det muligvis sandt?
Eller er det en dækhistorie? For hun støtter fuldt ud krigen i
Ukraine.”

ZEPP-LAROUCHE: Jeg synes, at Kamala Harris har været en meget
lidt lysende, lille person i de sidste 3,5 år. Hun er ikke
kommet med nogen væsentlig udtalelse på egen hånd. Nu har hun
fordel af en enorm mediehype, og naturligvis forsøger de at
appellere til bestemte lag, som unge mennesker, kvindelige
vælgere og så videre. Jeg har ingen tiltro til, at hun vil
være  anderledes  end  de  mennesker,  der  tydeligvis  har
kontrolleret  Biden-administrationen  lige  fra  begyndelsen:
nemlig  det,  Ray  McGovern  kalder  MICIMATT,  det  militær-
industrielle, kongres-, efterretnings-, medie-, akademiske og
tænketankskompleks.  Og  jeg  kan  kun  sige,  at  de  eneste
fornuftige stemmer desværre ikke findes i præsidentkampagnen,
for også Robert Kennedy har sagt ting om Mellemøsten, som ikke
giver meget håb om, at han virkelig forstår hele sagen. Jeg
tror, at de eneste fornuftige stemmer kommer fra to uafhængige
kandidater  fra  New  York:  Den  ene  er  kandidaten  til  det
amerikanske senat Diane Sare, og den anden er kandidaten til
den amerikanske kongres i Bronx CD15, [Jose Vega] . Og jeg kan
kun håbe, at en koalition af uafhængige kandidater stiller op
sammen med dem for at blive en stærk stemme i denne situation.

SCHLANGER:  Her  er  et  spørgsmål  fra  Vancouver,  British
Columbia, i Canada, som henviser til det uanstændige optrin
ved OL i Paris med en flotille af vogne, som omfattede en
skandaløs fremstilling af Leonardo da Vincis {Last Supper}-
fresko som en drag queen-ceremoni. Denne person skriver: “Ved
du, om Macron havde en finger med i spillet i den blasfemiske
skændsel ved åbningen af de olympiske lege i Paris? Og er der
en reaktion i Frankrig, især blandt religiøse katolikker, på
denne form for skammelig opførsel?”
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ZEPP-LAROUCHE: Jeg er ret sikker på, at Macron havde noget at
skulle have sagt. Jeg ved det ikke med sikkerhed, men jeg vil
antage det. I betragtning af, at han lagde så stor vægt på OL,
sagde han endda, at efter parlamentsvalget, hvor hans parti
klarede sig så dårligt, og den nye regering sandsynligvis vil
være ekstremt ustabil, uanset hvad det viser sig at være, at
vi skulle glemme alt, lad os nu koncentrere os om OL. Jeg
tror, han har en stor investering i OL, og desværre er denne
idé, at der nu er benægtelser, der siger, at det ikke var
Leonardo da Vincis {Last Supper}, at det var et andet maleri,
der portrætterede Dionysios i Grækenland, og så videre; der er
en  hel  debat.  Men  pointen  er,  at  det  var  fuldstændig
modbydeligt. Det var et angreb på kristendommen. Den franske
katolske bispekonference protesterede kraftigt imod det. Men
endnu stærkere – og jeg tror, det er et tegn i tiden – var
Irans regering, som dybest set sagde, at det var et angreb på
en af de førende profeter, Jesus Kristus. Så de udsendte en
stærkere protest end nogen i Frankrig, fra den katolske kirke
eller endda i Tyskland, hvor biskopperne protesterede.

Men  jeg  tror,  det  er  sådan  –  og  sandsynligvis  hvis  vi
overlever  den  nuværende  optrapning  af  situationen  i
Mellemøsten og Ukraine, som på ingen måde er mindre farlig –
så vil dette billede af den absolutte demonstration af grimhed
og  degeneration,  som  det  blev  demonstreret  omkring
åbningsceremonien  for  OL,  være  som  tegnet  på  et  døende
imperium. Det er som den sidste fase af Romerriget, hvor alle
former for perversioner voksede, og det er et tegn på, at
etablissementerne tydeligvis har mistet sansen, ikke kun for
kunstnerisk  skønhed,  men  for  enhver  form  for  civiliseret
opførsel.

Så det er tragisk, men vi kan ikke gøre det til det sidste
ord.

Lad  mig  blot  tilføje  noget,  som  jeg  burde  have  nævnt
tidligere, til spørgsmålet fra personen fra Tyskland: Ifølge
kansler  Scholz  skal  USA’s  beslutning  om  at  placere



langtrækkende missiler i Tyskland fra 2026 forhindres. Og jeg
tror, det ville betyde, ikke kun en gentagelse af krisen med
mellemdistancemissiler  i  1980’erne,  Pershing  II-  og  SS-20-
krisen,  men  i  den  nuværende  konstellation,  hvor  alle
atomvåbentraktater  praktisk  talt  er  blevet  smidt  ud,
begyndende med USA’s ensidige afvisning af ABM-traktaten i
2002  og  derefter  Trumps  opsigelse  af  INF-traktaten
(Intermediate-Range Nuclear Forces) i 2019, svarede Putin på
alt dette ved at sige, at hvis disse missiler installeres i
Tyskland, vil det have et spejlvendt svar: Det betyder, at de
vil  opstille  mellem-  eller  langdistancemissiler,  som  er
atomare, og hvis det kommer til nogen form for optrapning, vil
det gøre Tyskland og Europa til den atomare slagmark i den
kommende tredje verdenskrig.

Og i betragtning af, at en af vores bidragydere til mange
programmer  fra  Østtyskland,  en  militæranalytiker,  professor
Schreiber,  for  nylig  eftertrykkeligt  påpegede,  at  Tyskland
ikke er krigsdueligt, ikke krigsklart, som Pistorius siger,
hvilket betyder, at hvis du har et tæt befolket område med
stærkt industrialiserede regioner, kan du ikke have en krig!
Du  ødelægger  alt!  Du  ødelægger  befolkningen,  du  ødelægger
industrien, infrastrukturen, så selve Tysklands eksistens vil
være på spil, hvis det kommer så vidt. Og derfor tror jeg, at
vi  er  nødt  til  –  og  jeg  vil  bede  Den  Internationale
Fredskoalition om at tage dette op, eftertrykkeligt: Vi er
nødt til at gøre folk opmærksomme på, hvad det indebærer: Hvem
i USA har ret til at træffe en beslutning, som bringer selve
den tyske stats eksistens i fare? Og Scholz, når han siger, at
USA traf den beslutning, og at det var en god beslutning, er
han så Tysklands kansler, eller er han kansler for USA’s 51.
stat?
Jeg mener, det skal besvares med en meget klar mobilisering af
det tyske folk i gaderne.

SCHLANGER: I den forbindelse, Helga, har vi et spørgsmål fra
en person, som tog tråden op fra den diskussion, vi havde i



sidste uge om forslaget om Fornuftens Råd. Han skriver, at han
nu hører, at [Indiens premierminister Narendra Modi tager til
Kiev]. Der har været en række initiativer fra nationer i det
Globale  Syd  og  BRIKS  for  at  gribe  ind  for  at  stoppe
krigspolitikken fra Vesten og den ret klare afvisning af USA’s
og NATO’s krigspolitik. Så han spørger: “Bliver der gjort en
indsats for at rekruttere statsoverhoveder fra disse lande,
herunder Modi, og ledere af nogle af de afrikanske lande, til
at deltage i Fornuftens Råd?”

ZEPP-LAROUCHE: Det håber jeg da. Vi beder grundlæggende alle
vores  støtter,  alle  vores  aktivister,  alle  vores
institutionelle kontakter om at hjælpe os med at kaste et net
ud, så at sige, for at finde de mennesker, der passer til de
kvalifikationer. Og jeg vil ikke lægge det bag os, og det er
et  spørgsmål  om  diplomati,  og  regeringer  har  alle  mulige
forpligtelser.  Men  jeg  tror,  at  hvis  man  ser  på
interventionerne fra Kina, fra Lula fra Brasilien, fra Modi,
fra Erdogan fra Tyrkiet, og du havde gentagne gange afrikanske
ledere, der tog til Kiev, tog til Moskva; du havde Vatikanets
statssekretær kardinal Pietro Parolin, der rejste til Kiev den
22.  juli.  Så  jeg  tror,  at  nogle  af  disse  regeringer  og
institutionelle repræsentanter allerede handler på det niveau.
Men jeg tror, at det stadig er en meget hård organisatorisk
kamp at forsøge at bringe det hele sammen. Der er allerede,
vil  jeg  sige,  et  halvt  dusin  mennesker,  der  allerede  har
forpligtet sig til at være en del af dette Fornuftens Råd, og
som har den form for institutionel status, der skal til for at
være en del af det. Andre overvejer det stadig. Og jeg kan kun
bede dig om at hjælpe os med at finde de mennesker: Og det
kræver en masse netværk. For det betyder i bund og grund, at
folk skal have modet til at træde frem og sige: “Vi står på
randen af afgrundens ødelæggelse af alt, og derfor tilbyder vi
et andet sæt politikker.” Og det kræver mod.
Så den bedste måde at støtte en sådan indsats på er, at jo
flere  mennesker,  der  bliver  involveret  og  hjælper  med  at
organisere  det,  jo  større  er  sandsynligheden  for,  at  det
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lykkes.

SCHLANGER: Jeg har et sidste spørgsmål, som har at gøre med
din betydelige indgriben i sidste weekend i en præsentation på
Orvieto Forum i Italien, hvor du udsendte en opfordring til en
ny  klassisk  renæssance  for  at  imødegå  den  organiserede
degenerering af kulturen i Vesten. Som jeg ser det, var din
præsentation en uddybning af det tema, der ligger til grund
for dine “Ti principper for en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur” Som du skrev i det tiende princip: “Den
grundlæggende antagelse for det nye paradigme er, at mennesket
grundlæggende  er  godt  og  i  stand  til  uendeligt  at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed”, og
at det er det, der giver menneskeheden evnen til at overvinde
ondskaben.

På den baggrund blev din opfordring til en klassisk renæssance
godt modtaget i Orvieto.  “Tror du, at det stadig er muligt at
redde civilisationen i betragtning af degenereringen af de
accepterede kulturelle normer, der fremmes af den dominerende
mediekultur?”
Og hvis du har lyst til at sige noget om konferencen, tror
jeg, det ville være meget nyttigt.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, det, du citerer der, er mit svar til den
organisation, der inviterede mig til at deltage i konferencen,
som er et nyt parti i Italien. Det hedder “Indipendenza” eller
“Uafhængighed”. Og jeg var meget imponeret over, hvad nogle af
de ledende personer sagde, som havde arrangeret konferencen i
den smukke, faktisk middelalderlige by Orvieto, som ligger på
toppen af en bakke. Den har en meget berømt katedral fra det
14. århundrede, utrolig smuk. Og vejene er for smalle til, at
biler kan køre igennem. Den har en utrolig charme fra den tid,
hvor den blev bygget.

Under  alle  omstændigheder  påpegede  arrangørerne  af
Indipendenza på denne konference, at dette er den anden bølge
af  forsøg  på  at  skabe  suveræne  bevægelser,  der  slipper

https://schillerinstitute.com/blog/2024/07/30/helga-zepp-larouche-addresses-orvieto-forum-panel/
https://schillerinstitute.com/blog/2024/07/30/helga-zepp-larouche-addresses-orvieto-forum-panel/


kontrollen fra overnationale bureaukratier som EU, og at de
ikke  ønsker  at  gentage  fejlene  fra  den  første  suveræne
bevægelse, som var at følge neoliberale økonomiske politikker
og tillade islamofobiske tendenser. Og så opfordrede de også
til en genoplivning af den græsk-romersk-kristne kultur.

Så jeg følte mig meget, meget opmuntret af det til at pege på
det faktum, at vi er nødt til at gå tilbage og genoplive de
bedste traditioner i den europæiske civilisation, som er den
gamle  græske  tradition  med  Sokrates  og  Platon,  de  store
tragediedigtere, nogle af de store billedhuggere, selve ideen
om det gode, det smukke og sandheden som en enhed, som var en
af  kerneideerne  i  den  periode.  Og  hvordan  den  idé  blev
genoplivet i den italienske renæssance, den gyldne renæssance
i det 15. århundrede, som overvandt den mørke middelalder i
det 14. århundrede, hvilket var et af de gigantiske bidrag,
der virkelig lagde grundlaget for den europæiske civilisation
i de følgende 600 år.
Jeg tror, at ideen om at gå tilbage til de største ideer fra
Dante,  Petrarca,  Brunelleschi,  arkitekten,  der  skabte
domkirken i Firenze, og mange smukke ideer, der kom ud af den
gyldne  renæssance,  ikke  mindst  ideen  om  den  suveræne
nationalstat,  som  var  en  kombination  af  den  stigende
urbanisering  i  den  periode,  men  især  Nicolaus  af  Cusas
koncept, som for første gang udviklede ideen om, at regeringen
kun er legitim, hvis den har de regeredes samtykke, og at man
er nødt til at have et repræsentativt gensidigt system mellem
regeringen  og  de  regerede,  formidlet  af  de  valgte
repræsentanter,  som  det  absolutte  springbræt  til  at  skabe
grundlaget for national suverænitet: at det koncept ikke har
noget at gøre med chauvinisme eller imperialisme. For folk
siger altid: “Ja, men to verdenskrige blev skabt af overdreven
nationalisme.” Det er ikke sandt! To verdenskrige blev skabt
af imperier, af imperialisme. Og nationalstaten, den suveræne
nationalstat, var en af den europæiske civilisations store
bedrifter, som er relevant for, du ved, hvis vi vil have nogen
form for fredelig orden i dag, skal den starte med de fem



principper  for  fredelig  sameksistens,  den  skal  starte  med
konceptet om alles absolutte suverænitet som grundlaget for
enhver form for fredelig sameksistens.

Så jeg synes, det var en meget vigtig konference, og jeg er
sikker på, at disse ideer vil give stor genlyd i den kommende
tid.

SCHLANGER: Jeg tror, jeg så dine svar på Schiller Instituttets
hjemmeside i dag. Hvis de ikke er der, burde de være det, men
folk kan gå derind og læse dine svar, for det er virkelig et
eksempel på den form for smuk intervention, der er nødvendig,
hvis vi skal ændre verden. Så, Helga, jeg er løbet tør for
spørgsmål. Nogle afsluttende ord fra dig?

ZEPP-LAROUCHE: Hold øje, for situationen i Sydvestasien er på
kanten. Den kan optrappes til en stor krig på ingen tid, så
deltag i Den Internationale Fredskoalitions møde på fredag kl.
17.00 i Europa eller kl. 11.00 i det østlige USA, for jeg er
100 % sikker på, at det vil være et af de vigtigste, hvis ikke
det vigtigste emne på det møde, og hvad vi skal gøre ved det.

SCHLANGER: Okay! Vi ses på fredag.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, vi ses.


